
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМ У И А ТОМНОМУ НАДЗОРУ

/Р  ^ ^ 0 /0  и< ,

;з о р >

П Р WK А 3,
министерство ю с т и ц и и  российской федерации

Регистрацш аЖ ?
от 'М  ГуШ ЭОг/ 2 0 ^ .

№ £ 3 3

О внесении изменений в федеральные нормы и правила 
в области использования атомной энергии «Общие положения 

обеспечения безопасности радиационных источников», утвержденные 
приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому 

и атомному надзору от 28 сентября 2016 г. № 405

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 21 ноября 1995 г. 

№ 170-ФЗ «Об использовании атомной энергии» (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 1995, № 48, ст. 4552; 1997, № 7, ст. 808; 2001, № 29, 

ст. 2949; 2002, № 1, ст. 2; № 13, ст. 1180; 2003, № 46, ст. 4436; 2004, № 35, 

ст. 3607; 2006, № 52, ст. 5498; 2007, № 7, ст. 834; № 49, ст. 6079; 2008, № 29, 

ст. 3418; № 30, ст. 3616; 2009, № 1, ст. 17; № 52, ст. 6450; 2011, № 29, ст. 4281; 

№ 30, ст. 4590, ст. 4596; № 45, ст. 6333; № 48, ст. 6732; № 49, ст. 7025; 2012, 

№ 26, ст. 3446; 2013, № 27, ст. 3451; 2016, № 14, ст. 1904; № 15, ст. 2066; № 27, 

ст. 4289), подпунктом 5.2.2.1 пункта 5 Положения о Федеральной службе 

по экологическому, технологическому и атомному надзору, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. 

№ 401 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, 

ст. 3348; 2006, № 5, ст. 544; № 23, ст. 2527; № 52, ст. 5587; 2008, № 22, ст. 2581; 

№ 46, ст. 5337; 2009, № 6, ст. 738; № 33, ст. 4081; № 49, ст. 5976; 2010, № 9, 

ст. 960; № 26, ст. 3350; №38, ст. 4835; 2011, № 14, ст. 1935; № 41, ст. 5750; 

№ 50, ст. 7385; 2012, № 29, ст. 4123; № 42, ст. 5726; 2013, № 12, ст. 1343; № 45, 

ст. 5822; 2014, № 2, ст. 108; № 35, ст. 4773; 2015, № 2, ст. 491; № 4, ст. 661;

кружево плетение

http://www.kruzhevo-len.ru/tkan-mernoe-kruzhevo.html


2

2016, № 28, ст. 4741, № 48, ст. 6789; 2017, № 12, ст. 1729; № 26, ст. 3847),

п р ик азы ва ю :

Внести следующие изменения в федеральные нормы и правила в области 

использования атомной энергии «Общие положения обеспечения безопасности 

радиационных источников», утвержденные приказом Федеральной службы по 

экологическому, технологическому и атомному надзору от 28 сентября 2016 г. 

№ 405 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

24 октября 2016 г., регистрационный № 44120; официальный интернет-портал 

правовой информации www.pravo.gov.ru, 2016, номер опубликования 

№ 0001201610250028):

абзац третий пункта 78 изложить в следующей редакции:

«Продление срока эксплуатации сверх назначенного (проектного) или 

дополнительного срока эксплуатации РИ осуществляется в соответствии с 

требованиями федеральных норм и правил в области использования атомной 

энергии.»;

абзац четвертый пункта 99 изложить в следующей редакции:

«Продление срока эксплуатации сверх назначенного срока службы или 

дополнительного срока эксплуатации ЗРИ осуществляется до истечения 

назначенного срока службы или дополнительного срока эксплуатации в 

соответствии с требованиями федеральных норм и правил в области 

использования атомной энергии.».

Руководитель А.В. Алёшин

Источник

http://www.mosexp.ru#  
http://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294798/4294798846.htm

